
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 февраля 2015 года  № 173 

 
Об утверждении Положения о порядке представления лицами,  

замещающими государственные должности Ленинградской области  

в Контрольно-счетной палате Ленинградской области, сведений  

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

В соответствии со статьей 4 областного закона от 16 декабря 2005 года  

№  117-оз "О государственных должностях Ленинградской области" 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке представления лицами, 

замещающими государственные должности в Контрольно-счетной палате 

Ленинградской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 

и  обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей. 

 

2. Признать утратившим силу постановление Законодательного собрания 

Ленинградской области от 23 октября 2013 года № 1128 "Об утверждении 

Положения о порядке представления председателем Контрольно-счетной палаты 

Ленинградской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 

и  обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) 

и  несовершеннолетних детей". 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания                                                                       С. Бебенин 

consultantplus://offline/ref=C8B2B8F6FAAB4E46F3EE97792104B7B7BA15EB0161B4141143F9D8A729C7DAE538755EA7A88D09435CW2O


УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

от 25 февраля 2015 года № 173 

(приложение) 

 

 

Положение  

о порядке представления лицами, замещающими государственные  

должности Ленинградской области в Контрольно-счетной палате  

Ленинградской области, сведений о своих доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера  супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 

 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, 

замещающими государственные должности Ленинградской области в 

Контрольно-счетной палате Ленинградской области сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Лица, замещающие государственные должности Ленинградской области 

в Контрольно-счетной палате Ленинградской области,  представляют сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки ежегодно 

не позднее 1 апреля  года, следующего за отчетным. 

3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, 

представляются лицами, замещающими государственные должности 

Ленинградской области в Контрольно-счетной палате Ленинградской области, в 

комиссию Законодательного собрания Ленинградской области по контролю за 

достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного 

собрания Ленинградской области (далее – Комиссия). 

4. В случае если лицом, замещающим государственную должность 

Ленинградской области в Контрольно-счетной палате Ленинградской области, 

обнаружено, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, указанное лицо вправе 

представить  в Комиссию уточненные сведения. 

Лицо, замещающее государственную должность Ленинградской области в 

Контрольно-счетной палате Ленинградской области, может представить 



уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, 

указанного в пункте 2 настоящего Положения 

5. В случае непредставления лицом, замещающим государственную 

должность Ленинградской области в Контрольно-счетной палате Ленинградской 

области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера данный факт подлежит рассмотрению Комиссией. 

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемые лицами, замещающими 

государственные должности Ленинградской области в Контрольно-счетной 

палате Ленинградской области, направляются Комиссией в кадровую службу 

Контрольно-счетной палаты Ленинградской области для размещения на 

официальном сайте Контрольно-счетной палаты Ленинградской области в 

течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи, 

и приобщения к личным делам  указанных лиц. 

7. Государственные гражданские служащие, в должностные обязанности 

которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, виновные в разглашении указанных 

сведений или использовании их в целях, не предусмотренных 

законодательством Российской Федерации, несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 


